
1 
 

Pokyny k vyplnění CSV formuláře: 

1) Formát souboru:  

• Data musí být uložena ve formátu CSV (*.CSV). 

• Struktura dat uvnitř souboru musí přesně odpovídat požadavkům systému. 

 

2) Import souborů:  

Možnost 1: Výběr souborů z disku:  

• Klikněte na tlačítko "Vybrat". 

• V otevřeném průzkumníku souborů vyberte požadované CSV soubory. Můžete vybrat i více souborů najednou. 

• Klikněte na "Otevřít". 

Možnost 2: Přetažení souborů:  

• Otevřete složku, kde máte soubory uloženy. 

• Označte požadované soubory. 

• Myší klikněte a držte označené soubory a přetáhněte je do okna prohlížeče na záložku "Formuláře PO", do modře podbarveného pole "Sem 

přetáhněte soubory". 

• Pusťte tlačítko myši. 

 

3) Sledování průběhu:  

• Průběh importu můžete sledovat v sekci "Stav vkládání vlastních formulářů za posledních 24 hodin". 

Pokud struktura dat v CSV souboru nebude odpovídat požadavkům systému, import se nezdaří. Je doporučené si před importem zkontrolovat 

správnost struktury CSV souboru, a případně porovnat se vzorovým souborem, pokud je k dispozici. 

Příklad správného (validního) záznamu: 

Jana;Frková;20.09.1990;Šumperk;Šumperk;Lidická;449;5;B;78701;Ing.;Ph.D.;01.10.2016;01.11.2016;;;01.12.2015;POHZENY;TPZAMCI;VZISCED5-

8;PBOBP;;;ZNZP|ZNOZO;;SPUSP|SPUSPU|DOYEI|OVZPD|OVZPD3;PPOZDR; 



2 
 

 Validní záznam vytvoříme za pomoci následujících údajů v tabulkách. 

Řádky v níže uvedených tabulkách jsou sloupce v tabulce CSV souboru. Názvy sloupců v souboru pro import mohou být odlišné např. bez diakritiky, zkratkovitě: 

Pole Poznámka Příklad hodnoty Povinná 

položka 

Jméno   Jiří Ano 

Příjmení   Frk Ano 

Datum narození Požadovaný formát zápisu d.m.rrrr 

Datum nesmí obsahovat mezery. 

20.9.1990 Ano 

Obec   Šumperk Ano 

Část obce   Šumperk   

Ulice V případě, že adresa neobsahuje ulici, ponechte prázdné. Lidická Ano 

Číslo popisné   449 Ano 

Číslo orientační   5   

Znak čísla 

orientačního 

  B   

PSČ Povolen je formát zápisu s mezerou i bez mezery. 787 01 nebo 

78701 

Ano 

Titul před   Ing.   

Titul za   Ph.D.   



3 
 

Pole Poznámka Příklad hodnoty Povinná 

položka 

Datum výstupu z 

projektu 

Požadovaný formát zápisu d.m.rrrr 

Datum nesmí obsahovat mezery. 

1.10.2016   

Datum úmrtí Požadovaný formát zápisu d.m.rrrr 1.11.2016   

E-mail Požadovaný formát zápisu xxx@yyy.cz (bez háčků, čárek a mezer). test@test.cz   

Telefon Požadovaný formát zápisu XXXXXXXXX (9 číslic bez mezer) nebo v mezinárodním formátu 

+420XXXXXXXXX (mezinárodní předvolba a 9 číslic bez mezer). 

605442244 

+420605442244 

  

Datum vstupu do 

projektu 

Požadovaný formát zápisu d.m.rrrr 1.12.2015 Ano 

  

  



4 
 

Sloupec Pole Kardinalita1 Hodnota Poznámka Příklad hodnoty 

R Pohlaví 

  

Podpořená osoba 

může patřit pouze do 

jedné z vymezených 

skupin. 

R POHMUZI Muž POHMUZI 

POHZENY Žena 

AA Druh podpory, který 

osoba v rámci projektu 

obdržela 

  

Podpořená osoba 

může patřit do více 

vymezených skupin 

OTM Pouze pro SC1 AFSC11|AFSC12|AFSC13|AFSC1

4 
AFSC11 Osoba obdržela jakoukoli formu podpory 

AFSC12 Osoba obdržela právní pomoc 

AFSC13 Osoba se účastnila odborné přípravy 

AFSC14 U osoby bylo namísto zajištění uplatněno alternativní 

opatření 

Pouze pro SC2 AFSC2A0|AFSC2A1|AFSC2A2|A

FSC2A3|AFSC2A4|AFSC2A5|AFS

C2A6|AFSC2A7|AFSC2A8|AFSC

2A9 

AFSC2A0 Osoba byla zapojena do opatření před odjezdem 

AFSC2A1 Osoba obdržela jakoukoli formu podpory 

AFSC2A2 Osoba se účastnila jazykového kurzu 

AFSC2A3 Osoba se účastnila kurzu občanské orientace 

 
1 R / Required / právě 1 položka – povinná položka; OTM / OneToMany / 1 až N položek – povinná položka; ZTM / ZeroToMany / 0 až N položek 

 



5 
 

Sloupec Pole Kardinalita1 Hodnota Poznámka Příklad hodnoty 

AFSC2A4 Osoba obdržela osobní profesní poradenství 

AFSC2A5 Osobě byly poskytnuty informace nebo pomoc 

v souvislosti s žádostí o sloučení rodiny 

AFSC2A6 Osoba využila programu mobility 

AFSC2A7 Osoba požádala o uznání/posouzení své kvalifikace nebo 

dovednosti získané ve třetí zemi 

AFSC2A8 Osoba požádala o právní postavení dlouhodobě 

pobývajícího rezidenta 

AFSC2A9 Osoba se účastnila odborné přípravy 

Pouze pro SC3 AFSC31|AFSC32|AFSC33|AFSC3

4|AFSC35|AFSC36|AFSC37 
AFSC31 Osoba se účastnila odborné přípravy 

AFSC32 Osoba obdržela právní pomoc 

AFSC33 Osoba obdržela individuální přednávratové poradenství 

a pomoc 

AFSC34 Osoba se navrátila do třetí země a byla jí zároveň 

poskytnuta pomoc při reintegraci 

AFSC35 Osoba byla navrácena formou dobrovolného návratu 

AFSC36 Osoba byla navrácena formou vyhoštění 



6 
 

Sloupec Pole Kardinalita1 Hodnota Poznámka Příklad hodnoty 

AFSC37 U osoby bylo namísto zajištění uplatněno alternativní 

opatření 

Pouze pro SC4 AFSC41|AFSC42|AFSC43|AFSC4

4|AFSC45 
AFSC41 Osoba byla vyškolena 

AFSC42 Osobě byla poskytnuta podpora před odjezdem 

AFSC43 Osoba byla přemístěna z jednoho členského státu do 

druhého 

AFSC44 Osoba byla přesídlena 

AFSC45 Osoba byla přijata v rámci programů přijímání osob 

z humanitárních důvodů 

AB Postavení dané osoby 

  

Podpořená osoba 

může patřit pouze do 

jedné z vymezených 

skupin. Zároveň 

nemusí patřit do 

žádné. Relevantní 

pouze pro SC 1. 

ZTM Pouze pro SC1 AFSC1A1|AFSC1A2 

AFSC1A1 Osoba je považována za zranitelnou dle směrnice 

2013/33/EU 

AFSC1A2 Osoba je považována za nezletilou bez doprovodu 

AC Výsledek účasti ZTM Pro všechny SC AFSC2B1|AFSC2B2 



7 
 

Sloupec Pole Kardinalita1 Hodnota Poznámka Příklad hodnoty 

  

Podpořená osoba 

může patřit do více z 

vymezených skupin. 

Zároveň nemusí patřit 

do žádné. 

AFVSC1 Osoba považuje odbornou přípravu za užitečnou pro 

svou práci 

Pouze pro SC 2 

AFSC2B1 Osoba zlepšila úroveň znalosti jazyka hostitelské země 

minimálně o jednu úroveň podle evropského 

referenčního rámce pro jazyky nebo rovnocenného 

vnitrostátního rámce 

AFSC2B2 Osoba uvedla, že vnímá danou aktivitu jako užitečnou 

pro svou integraci 

AD Podle situace po 

ukončení účasti v 

projektu 

  

Pouze v případě osob, 

které absolvovaly 

odbornou přípravu. 

ZTM AFSPVD Osoba tři měsíce po skončení odborné přípravy uvedla, 

že využívá dovednosti a kompetence získané během 

odborné přípravy 

AFSPVD 

 


